

ZMLUVA O DIELO Č. 01/2025

uzavretá v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov) (ďalej len „Zmluva“)

I.

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov: **Obec Stanča**

Sídlo : Hlavná 139/139, 076 16 Stanča, okres Trebišov

Štatutárny zástupca: Ján Hančín, starosta obce

IČO: 00689734

DIČ: 2020758663

Bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s.

IBAN: SK51 7500 0000 0040 3459 2102

telefón: 056/6798614

e-mail: obec@stanca.sk

Osoby oprávnené rokovať

vo veciach zmluvných: Ján Hančín, starosta obce

vo veciach technických: Ján Hančín, starosta obce

(ďalej len „Objednávateľ“)

Dodávateľ:

Názov: **CESTY KOŠICE s.r.o.**

Sídlo: Mlynská 28, 040 01 Košice

Právna forma: Sro

Zapísaný v Obchodnom registri: Mestského súdu Košice, Odd.: Sro, VI.č.: 30906/V

Štatutárny orgán: Ing. Stanislav Jančík - prokurista

IČO: 46897992

IČ DPH: SK2023631049

DIČ: 2023631049

Bankové spojenie: UniCredit Bank Slovakia, a.s.

Číslo účtu: SK05 1111 0000 0013 5705 0005

Telefón: +421 905 281 372

Osoby oprávnené rokovať

vo veciach zmluvných: Ing. Stanislav Jančík

vo veciach technických: Viktor Maco

(ďalej len „Dodávateľ“)

II.

Preambula

- 2.1. Podkladom na uzatvorenie tejto zmluvy o dielo (ďalej len „zmluva“) je ponuka úspešného uchádzača, predložená verejnému obstarávateľovi vo verejnom obstarávaní zákazky „Modernizácia miestnych komunikácií v obci Stanča“ postupom zadávania podlimitných

civilných zákaziek podľa § 108 ods. 2 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

2.2. Predmet zmluvy bude spolufinancovaný formou poskytnutia nenávratného finančného príspevku z Európskeho fondu regionálneho rozvoja v rámci programu: Program Slovensko na realizáciu projektu s názvom: „Modernizácia miestnych komunikácií v obci Stanča“, Kód projektu: NFP401301A898, Názov výzvy: Výzva na odstraňovanie kľúčových úzkych miest na cestnej infraštruktúre, zlepšenie regionálnej mobility a modernizácia miestnych komunikácií, Kód výzvy: PSK-MIRRI-009-2024-ITI-EFRR na základe Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku CEZ MIRRI SR: 2012/2024 a z iných zdrojov obce Stanča.

2.3. Realizácia predmetu zmluvy je podmienená schválením procesu verejného obstarávania predmetnej zákazky zo strany poskytovateľa nenávratného finančného príspevku, a to dorúčením kladne hodnotiacej správy z kontroly procesu verejného obstarávania.

III.

Predmet zmluvy

- 3.1. Predmetom zmluvy je modernizácia miestnych komunikácií na ulici Brezová a ulici Platanová v obci Stanča realizáciou nového živičného krytu vozovky asfaltovým betónom C 11 O v pruhu šírky do 3 m, hr 50 mm podľa projektovej dokumentácie vypracovanej Drahoslavou Dankaninovou, Petrovce nad Laborcom č. 84, 071 01 Michalovce a v rozsahu podľa priloženého položkovitého rozpočtu.
- 3.2. Dodávateľ sa zaväzuje realizovať stavebné práce podľa priloženého položkovitého rozpočtu a odovzdať ho Objednávateľovi v termíne dohodnutom v tejto Zmluve.
- 3.3. Dodávateľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť. Dodávateľ znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanej veci až do dňa riadneho odovzdania diela Dodávateľom a prevzatia diela Objednávateľom.
- 3.4. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončený predmet zmluvy prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu, ak dielo nebude vykazovať nedostatky, ktoré môžu mať zásadný vplyv na jeho prevádzkovanie.

IV.

Lehoty a miesto plnenia

- 4.1 Dodávateľ sa zaväzuje vykonať dielo v nasledovných termínoch plnenia predmetu Zmluvy podľa čl. III:

Termín prevzatia staveniska a začatia výstavby:

do 5 pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy

Termín ukončenia a odovzdania stavby:

do 31.08.2025

- 4.2. O odovzdaní a prevzatí staveniska bude spísaný zápis.
- 4.3. Miesto realizácie diela: Obec Stanča, pozemky reg. C KN p.č. 436/1, p.č. 1135 a reg. KN-E p.č. 180 v k.ú. Stanča
- 4.4. Ak Dodávateľ ukončí dielo pred dohodnutým termínom, Objednávateľ prevezme toto dielo pred dohodnutým termínom plnenia v zmysle tejto Zmluvy.
- 4.5. Zmluvný termín uvedený v bode 4.1 je termín neprekročiteľný s výnimkou:
 - vyššej moci,
 - vydania príkazov a zákazov vládnych alebo miestnych správnych orgánov, ak neboli vyvolané situáciou u Dodávateľa.

- 4.6. Vyššia moc pre účely tejto Zmluvy znamená nehody bez ľudského zavinenia, štrajky alebo iné priemyselné nepokoje, činy verejného nepriateľa, teroristické činy, vyhlásené a nevyhlásené vojny, blokády, vzbury, povstania, epidémie, zosuvy pôdy, zemetrasenia, búrky, zásahy bleskom, záplavy, povodne, občianske nepokoje, výbuchy a iné podobné nepredvídané udalosti, ktoré sa vymykajú kontrole a ktoré sa nedajú prekonať ani s využitím maximálneho úsilia.
- 4.7. Dodržiavanie termínu realizácie diela zo strany Dodávateľa závisí od riadnej a včasnej súčinnosti Objednávateľa dohodnutej v Zmluve. Po dobu omeškania Objednávateľa s poskytnutím súčinnosti nie je Dodávateľ v omeškaní s plnením záväzku.
- 4.8. Dodávateľ je povinný bez meškania písomne oznámiť Objednávateľovi vznik akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje uskutočnenie diela a má za následok predĺženie zmluvného termínu.
- 4.9. V prípade zastavenia prác zo strany Objednávateľa budú vykonané práce Dodávateľom vyúčtované podľa stupňa rozpracovanosti a podľa skutočne zdokladovaných nákladov na vykonané práce.

V.

Zmluvná cena

- 5.1 Za riadne a včasné splnenie záväzkov Dodávateľa vykonať celé Plnenie podľa Zmluvy, Objednávateľ zaplatí Dodávateľovi zmluvnú cenu.
- 5.2 Cena predmetu zmluvy je stanovená podľa § 3 zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov ako cena maximálna a konečná počas platnosti zmluvy a sú v nej zahrnuté všetky náklady, súvisiace s plnením záväzku dodávateľa podľa tejto zmluvy.
- 5.3 Zmluvná cena za dodanie celej zákazky je určená v eurách nasledovne:
- | | |
|------------------|----------------|
| cena bez DPH | 239.982,57 Eur |
| DPH 23 % | 55.195,99 Eur |
| cena spolu s DPH | 295.178,56 Eur |
- 5.4 Cena za dielo je výsledkom stanovená na základe oceneného zadania s výkazom výmer v rámci verejného obstarávania zákazky.
- 5.5 Preddavky na účely úhrady ceny alebo jej časti sa neposkytujú.
- 5.6 Zmluvná cena je stanovená ako cena pevná, konečná a nemenná.
- 5.7 K zmene zmluvnej ceny môže dôjsť:
- pri zvýšení cien materiálov a energií podľa indexu cien stavebných prác vydaného Štatistickým úradom SR
 - v prípade rozšírenia alebo zúženia predmetu zákazky po vzájomnej dohode zmluvných strán
 - pri zmene zákonnej sadzby DPH
- Ostatné zmeny ceny nie sú prípustné.
- 5.8 Cenu za dielo je možné zmeniť len písomným dodatkom k tejto zmluve v prípade, ak sa index cien stavebných prác, materiálov a výrobkov spotrebovaných v stavebníctve vydaný štvrťročne Štatistickým úradom SR zvýši v mesiaci, v ktorom táto zmluva nadobúda účinnosť v súlade s bodom 12.5 najmenej o 6% (šesť percent) oproti mesiacu, v ktorom uplynula lehota na predkladanie ponúk. Cenu za dielo je možné zvýšiť o index cien uvedený v prvej vete, najviac však do limitu určeného ZVO.
- 5.9 V prípade, že počas realizácie stavby sa zistí rozdiel medzi výkazom výmer a projektovou dokumentáciou, Dodávateľ o tom bezodkladne informuje objednávateľa.
- 5.10 V prípade, ak je nevyhnutné realizovať práce, ktoré neboli obsiahnuté v rozpočte, alebo v prípade nutnosti vykonania väčšieho objemu prác alebo dodávok, **pôjde o navyše práce alebo dodávky.**
- 5.11 Všetky navyše práce môžu byť vykonané až po odsúhlasení objednávateľom a po podpise dodatku k Zmluve, inak dodávateľ nemá nárok na úhradu navyše prác. Ak jednotková cena navyše prác

- bola zahrnutá v rozpočte, dodávateľ použije v dodatku k Zmluve o dielo identické jednotkové ceny. Dodávateľ nie je oprávnený prerušiť vykonávanie diela počas riešenia potreby navyše prác.
- 5.12 Navyše práce môžu byť zrealizované pred potvrdením dodatku k zmluve výlučne v prípade, ak:
- a) ich vykonaním sa bezprostredne zabráni vzniku škôd, prípadne sa odstráni riziko ohrozenia života a takéto práce sú nevyhnutné pre riadne zhotovenie diela,
 - b) je nutné odstrániť následky živelnnej pohromy alebo havárie, ktorú nezavinil dodávateľ, a takéto práce sú nevyhnutné pre riadne zhotovenie diela.
- 5.13 O navyše prácach podľa bodu 5.12 tejto Zmluvy stavbyvedúci bezodkladne vykoná zápis do stavebného denníka a bezodkladne o nich informuje stavebný dozor. Všetky navyše práce musia byť riadne písomne zdôvodnené a potvrdené oprávnenými osobami za Objednávateľa a Dodávateľa, pričom úhrada môže byť vykonaná až po podpise dodatku k Zmluve na základe samostatnej faktúry.
- 5.14 Práce, ktoré dodávateľ nevykoná (menej práce), alebo vykoná odchylné od tejto Zmluvy alebo ktoré vykoná bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa podľa bodu 5.13 tejto Zmluvy, objednávateľ neuhradí.
- 5.15 Bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa nemôžu byť pre realizáciu diela použité iné materiály a zariadenia alebo vykonané zmeny, ako tie, ktoré boli špecifikované v rozpočte, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy. Zmenu môže Dodávateľ vykonať len na základe písomného súhlasu Objednávateľa. Dodávateľ zodpovedá za to, že pri realizácii diela nepoužije riadne necertifikovaný materiál ani materiál, o ktorom je v dobe jeho zabudovania známe, že je škodlivý, alebo je po záručnej dobe, alebo vykazuje iné vady a nedostatky.

VI.

Platobné podmienky

- 6.1 Predmet zmluvy bude financovaný formou bezhotovostného platobného styku, bez poskytnutia preddavku. Dohodnutú cenu za predmet zmluvy objednávateľ uhradí dodávateľovi na základe čiastkových faktúr, ktoré je Dodávateľ oprávnený vystavovať 1 x mesačne na základe skutočne vykonaných stavebných prác a dodávok.
- 6.2 Lehota splatnosti faktúr je 30 kalendárnych dní od doručenia faktúry formou bezhotovostného styku. Vzhľadom na financovanie diela aj z finančných prostriedkov verejných rozpočtov a Európskeho fondu regionálneho rozvoja, verejný obstarávateľ nebude v omeškaní s platením ceny za dielo, ak cenu za dielo zaplatí v lehote do 5 dní od pripísania súvisiacich peňažných prostriedkov z verejných rozpočtov na bankový účet mandanta (posun splatnosti). Splatosť však môže byť takto predĺžená maximálne na 60 dní od lehoty splatnosti faktúry.
- 6.3 Platobná povinnosť Objednávateľa sa považuje za splnenú v deň, keď bude z jeho bankového účtu poukázaná príslušná platba na účet Dodávateľa.
- 6.4 Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa § 3a ods. 1 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, minimálne však:
- a) označenie: faktúra a jej číslo;
 - b) názov a adresu sídla Objednávateľa a Dodávateľa, vrátane IČO, DIČ, IČ DPH a adresu, na ktorú má byť faktúra zaslaná;
 - c) označenie banky a číslo účtu (IBAN);
 - d) číslo zmluvy ;
 - e) dátum dodania plnenia;
 - f) deň vystavenia a odoslania faktúry a lehota splatnosti;

- g) názov diela, názov projektu: **Modernizácia miestnych komunikácií v obci Stanča**, kód projektu: **NFP401301A898**;
 - h) výšku fakturovanej čiastky nasledovne: základ dane, sadzbu dane, výšku dane, celkovú fakturovanú sumu zaokrúhlenú na dve desatinné miesta;
 - i) pečiatku a podpis Dodávateľa;
 - j) prílohy v zmysle tejto Zmluvy.
- 6.5 Neoddeliteľnou súčasťou faktúry bude zisťovací protokol a stavebným dozorom odsúhlasený súpis vykonaných prác a dodávok.
- 6.6 V prípade, že faktúra nebude obsahovať predpísané náležitosti, Objednávateľ má právo vrátiť ju Dodávateľovi v lehote splatnosti na doplnenie a prepracovanie. V takomto prípade sa preruší lehota splatnosti a nová lehota splatnosti pre Objednávateľa začne plynúť dorúčením opravenej resp. novej faktúry Objednávateľovi.
- 6.7 Faktúra s povinnými prílohami bude predložená v **troch vyhotoveniach**.

VII. Povinnosti zmluvných strán

- 7.1 Dodávateľ je povinný:
- 7.1.1. vykonať dielo s náležitou odbornou starostlivosťou, v súlade so Špecifikáciou podľa Zmluvy, na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo, v dohodnutom čase a mieste plnenia, a v súlade s pokynmi Objednávateľa;
 - 7.1.2. spĺňať všetky kvalifikačné, odborné, technické a iné predpoklady, mať predpísané povolenia a skúšky a spĺňať akékoľvek iné predpoklady stanovené príslušnými právnymi predpismi a záväznými technickými normami pre riadne vykonanie diela a realizovať plnenie len prostredníctvom osôb spĺňajúcich všetky predmetné požiadavky pre vykonanie diela;
 - 7.1.3. pri vykonaní diela dodržiavať bezpečnostné, technické a iné prevádzkové predpisy a smernice Objednávateľa, prípadne iné vnútorné predpisy, s ktorými ho Objednávateľ riadne a včas preukázateľne oboznámi;
 - 7.1.4. naložiť, odviezť a uložiť na príslušnú organizovanú skládku odpadu stavebný odpad vzniknutý pri plnení diela podľa tejto zmluvy v zmysle zák. č. 79/2015 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,
 - 7.1.5. na všetky zabudované komponenty zabezpečiť potrebné certifikáty a atesty v zmysle legislatívou stanovených požiadaviek,
 - 7.1.6. včas oznámiť Objednávateľovi všetky prekážky a skutočnosti, ktoré by mohli spôsobiť omeškanie Dodávateľa s riadnym a včasným poskytnutím Plnenia, nemožnosť dodatočnú poskytnutia Plnenia, alebo by odôvodňovali posun záväzného termínu pre poskytnutie Plnenia;
 - 7.1.7. po celú dobu platnosti Zmluvy dodržiavať všetky povinnosti vyplývajúce zo zákona č. 315/2016 Z.z. o registri partnerov verejného sektora. V prípade, ak by Objednávateľ dostal pokutu, resp. akúkoľvek sankciu v súvislosti s tým, že Dodávateľ a/alebo jeho subdodávateľ porušil svoje povinnosti zo zákona č. 315/2016 Z.z. o registri partnerov verejného sektora, Dodávateľ nesie zodpovednosť za škodu v plnej výške voči Objednávateľovi.
- 7.2. Objednávateľ je povinný
- 7.2.1. poskytnúť Dodávateľovi za účelom riadneho vykonania diela v potrebnej dobe nevyhnutnú súčinnosť.
- 7.3. Dodávateľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditov na mieste súvisiaceho so stavebnými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku CEZ MIRRI SR: 2012/2024, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditov a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 7.4. Oprávnené osoby na výkon finančnej kontroly/auditov sú najmä:
- a) Európska komisia,
 - b) vláda SR,

- c) centrálny koordinačný orgán,
- d) platobný orgán,
- e) monitorovací výbor,
- f) orgán auditu a orgánom auditu poverené osoby,
- g) orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,
- h) Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR ako gestor horizontálnych princípov,
- i) riadiaci orgán,
- j) Európsky dvor audítorov;

VIII.

Plnenie a preberanie plnenia

- 8.1 Odovzdanie staveniska:
 - 8.1.1 Objednávateľ je povinný zabezpečiť Dodávateľovi bezplatné užívanie priestoru staveniska po dobu trvania stavby a dobu potrebnú na vypratanie staveniska.
 - 8.1.2 Dodávateľ si zabezpečí prevádzkové, sociálne, výrobné zariadenia staveniska. Náklady na prevádzku, údržbu a likvidáciu sú súčasťou zmluvnej ceny.
- 8.2 Realizácia diela:
 - 8.2.1 Dodávateľ vykonáva činnosti spojené s predmetom diela na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie, príslušné právne a technické predpisy, vyhlášky platné v SR.
 - 8.2.2 Materiály, stavebné diely a výrobky zabezpečované Dodávateľom musia byť dokladované certifikátmi v zmysle zákona č. 264/1999 Z.z. o technických požiadavkách na výrobky a posudzovaní zhody a o zmene a doplnení niektorých zákonov
 - 8.2.3 Dodávateľ musí bez meškania a písomne informovať Objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu predmetu zmluvy.
- 8.3 Technický dozor na stavbe:
 - 8.3.1 Objednávateľom poverená osoba pri realizácii stavby podľa zmluvy vykonáva technický dozor na stavbe.
 - 8.3.2 Technický dozor na stavbe je oprávnený dať pokyny, ktoré sú potrebné na vykonanie prác podľa zmluvy Dodávateľovi v stavebnom denníku.
- 8.4 Stavebný denník:
 - 8.4.1 Dodávateľ je povinný odo dňa prevzatia staveniska viesť stavebný denník.
 - 8.4.2 Počas pracovnej doby musí byť denník na stavbe trvale prístupný. Povinnosť viesť stavebný denník končí dňom odovzdania a prevzatia prác.
- 8.5 Odovzdanie stavby:
 - 8.5.1 Dielo sa považuje za dodané ak je urobené protokolárne odovzdanie a prevzatie.
 - 8.5.2 Prevzatím diela prechádza vlastnícke právo a nebezpečenstvo škody na Objednávateľa.
 - 8.5.3 Prevzatie predmetu diela môže byť odmietnuté pre chyby a to až do ich odstránenia.
 - 8.5.4 Dodávateľ je povinný najneskôr 3 dni vopred oznámiť objednávatelovi, kedy bude dielo pripravené na odovzdanie.
 - 8.5.5 Dodávateľ je povinný pri preberacom konaní odovzdať objednávatelovi:
 - a) stavebný denník,
 - b) atesty, certifikáty a prehlásenia o zhode od zabudovaných materiálov a výrobkov,
 - c) doklady o využití a zneškodnení odpadov vzniknutých počas výstavby s uvedením duhu a množstva odpadu, (evidenčné listy odpadov, vážne lístky, faktúry za uloženie odpadu na skládku) v originálnom vyhotovení.
 - 8.5.6 Zápisnicu o prevzatí stavebných prác vyhotoví Objednávateľ, ak nebolo dohodnuté inak.
 - 8.5.7 Ak Objednávateľ odmieta prevzatie diela, je povinný uviesť dôvody. Po odstránení nedostatkov opakuje sa konanie v nevyhnutnom rozsahu a spíše sa dodatok k pôvodnej zápisnici.

- 8.5.8 Objednávateľ je oprávnený odmietnuť prevzatie stavby v prípade, že stavba nie je dodaná v súlade so zmluvnými podmienkami a má závažné vady a nedorobky, ktoré bránia bezpečnému a plynulému užívaniu diela, až do ich odstránenia.
- 8.5.9 Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených touto zmluvou a projektovou dokumentáciou a rozpor so všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.
- 8.5.10 Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektovej dokumentácii.

IX.

Zodpovednosť za vady a záruky

- 9.1 Dodávateľ zodpovedá za vady diela, ktoré má dielo v čase jeho prevzatia a tiež za vady vzniknuté po prevzatí diela, ak boli spôsobené porušením povinností Dodávateľa.
- 9.2 Dodávateľ bude počas záručnej lehoty povinný odstrániť vady diela, na ktoré sa vzťahuje záručná lehota, na svoje náklady a bez zbytočného odkladu po doručení oznámenia o vade diela.
- 9.3 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomne do rúk zástupcu Dodávateľa.
- 9.4 Dodávateľ telefonicky a taktiež písomne oznámi termín nástupu k odstráneniu väd, ktorý však nesmie byť dlhší ako dva pracovné dni od doručenia písomnej reklamácie.
- 9.5 Dodávateľ sa zaväzuje odstrániť reklamované vady do 10 dní od začatia ich odstraňovania, ak nedôjde k písomnej dohode o inom termíne a ku ktorej sa zhotoví obojstranne potvrdený zápis.
- 9.6 Ak Objednávateľ v reklamacii výslovne uvedie, že sa jedná o haváriu, je Dodávateľ povinný nastúpiť a zahájiť odstraňovanie väd (havárie) najneskôr do 24 hod po doručení reklamácie (oznámenia).
- 9.7 Za nedodržanie termínov podľa bodu 9.5 a 9.6 tejto Zmluvy bude Dodávateľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 200 EUR za každý deň omeškania.
- 9.8 Ak je vada, ktorá podstatne ovplyvňuje použiteľnosť dodávky zavinená Dodávateľom, je Dodávateľ povinný uhradiť Objednávateľovi škodu v zmysle § 373 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 9.9 Dodávateľ je povinný po odstránení vady vyzvať Objednávateľa na skontrolovanie a potvrdenie splnenia povinnosti odstrániť vadu plnenia.
- 9.10 Náklady na odstránenie väd plnenia ako aj preukázateľné náklady Objednávateľa na uplatnenie nárokov z väd plnenia, znáša Dodávateľ.
- 9.11 Uplatnením nárokov z väd plnenia nie je dotknutý nárok Objednávateľa na zaplatenie zmluvnej pokuty, náhradu škody alebo iného nároku, ktorý Objednávateľovi v dôsledkom väd plnenia vznikol.
- 9.12 Dodávateľ zodpovedá za to, že dielo bude mať po celú záručnú dobu vlastnosti dohodnuté v Zmluve a bude ich možné používať na účel vyplývajúci zo Zmluvy, inak na obvyklý účel vzhľadom na povahu plnenia.
- 9.13 Dodávateľ poskytuje na dielo záruku za akosť na dobu 60 mesiacov.
- 9.14 Záručná doba začína plynúť prevzatím diela Objednávateľom.

X.

Zmluvné pokuty

- 10.1 V prípade porušenia povinností Dodávateľa vykonať celé plnenie riadne a včas podľa Zmluvy, je Objednávateľ oprávnený požadovať od Dodávateľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela za každý deň omeškania.

- 10.2 V prípade omeškania Objednávateľa s úhradou faktúry Dodávateľa, má Dodávateľ právo uplatniť si u Objednávateľa nárok na úrok z omeškania v zákonom stanovenej výške platnej k prvému dňu omeškania Objednávateľa, ktorá sa uplatní počas celej doby omeškania Objednávateľa.

XI.

Využitie subdodávateľov

- 11.1 Dodávateľ môže realizovať dielo prostredníctvom subdodávateľov, ktorých zoznam tvorí Prílohu č. 2 tejto Zmluvy. Pri výkone diela prostredníctvom subdodávateľov je Dodávateľ plne zodpovedný voči Objednávateľovi za včasné a riadne vykonanie diela, akoby ho vykonával sám.
- 11.2 Dodávateľ je povinný najneskôr v deň podpisu tejto Zmluvy predložiť Objednávateľovi zoznam všetkých známych subdodávateľov (Príloha č. 2) s uvedením nasledovných údajov:
- a) identifikačné údaje subdodávateľa v rozsahu (názov/sídlo resp. miesto podnikania, IČO, predmet subdodávky a jej % podiel na celkovom plnení),
 - b) údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa (meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia).
- 11.3 Navrhovaný subdodávateľ musí spĺňať podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 písm. e) a f) zákona o verejnom obstarávaní k tej časti predmetu zákazky, ktorú má subdodávateľ plniť a nesmú u neho existovať dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. f) zákona o verejnom obstarávaní. Navrhovaný subdodávateľ musí byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora, ak má povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora v zmysle zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o registri partnerov verejného sektora“).
- 11.4 V prípade, ak dôjde počas plnenia Zmluvy k potrebe zmeny subdodávateľa, alebo potrebe plnenia prostredníctvom nového subdodávateľa, je Dodávateľ povinný oznámiť Objednávateľovi návrh na zmenu, resp. doplnenie subdodávateľa, a to minimálne 3 pracovné dni predtým, než tento nový subdodávateľ začne poskytovať plnenie Dodávateľovi pri plnení predmetu Zmluvy. V návrhu budú uvedené údaje podľa čl. 11, bod 11.2 tejto Zmluvy.
- 11.5 Nový navrhnutý subdodávateľ musí spĺňať podmienky uvedené v čl. 11 bod 11.3 tejto Zmluvy.
- 11.6 Subdodávateľ môže začať vykonávanie časti diela iba po písomnom odsúhlasení Objednávateľom. Objednávateľ rozhodne o súhlase alebo nesúhlase s navrhnutým subdodávateľom na základe predloženia informácií o predmete zmluvy o subdodávke, informácií o osobe budúceho subdodávateľa, overenia oprávnenosti realizovať príslušné plnenie podľa výpisu z obchodného / živnostenského registra, overenia zápisu v registri partnerov verejného sektora, ak má povinnosť navrhovaný subdodávateľ povinnosť zapísať sa do registra partnerov verejného sektora v zmysle zákona o registri partnerov verejného sektora. Podkladom pre prípadné rozhodnutie o nesúhlase s takýmto subdodávateľom je zistenie rozporu predložených informácií podľa tohto bodu Zmluvy so skutočnosťou. Objednávateľ oznámi Dodávateľovi svoje rozhodnutie o súhlase alebo nesúhlase s navrhnutým subdodávateľom bezodkladne po overení splnenia požadovaných podmienok navrhnutého subdodávateľa. Dodávateľ v prípade využitia subdodávateľov je povinný dodať plnenie v lehotách uvedených v tejto Zmluve.
- 11.7 Objednávateľ ďalej vyžaduje, aby schválený subdodávateľ počas prác dodržiaval požiadavky určené v bezpečno-právnych predpisoch, pričom za prípadné porušenie predpisov takýmto subjektom nesie zodpovednosť Dodávateľ.

XII.

Zánik zmluvy

- 12.1. Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvný vzťah môžu skončiť:
- a) Písomnou dohodou Zmluvných strán,

- b) Odstúpením od Zmluvy z dôvodov podstatného porušenia ustanovení Zmluvy ktoroukoľvek zo Zmluvných strán.
 - c) Odstúpením Objednávateľa od Zmluvy z dôvodu doručenia správy z kontroly od poskytovateľa dotácie, obsahom ktorej je nepripustenie výdavkov z predmetného VO do financovania.
 - d) Odstúpením Objednávateľa od Zmluvy z dôvodu doručenia správy z kontroly od poskytovateľa dotácie, obsahom ktorej je nepripustenie časti výdavkov z predmetného VO do financovania a Objednávateľ rozhodol, že nemá dostatok financií na uskutočnenie zákazky/stavby.
 - e) Odstúpením Objednávateľa od Zmluvy ak:
 - je na majetok Dodávateľa podaný návrh na vyhlásenie konkurzu,
 - je na majetok Dodávateľa začaté exekučné konanie alebo iný výkon rozhodnutia,
 - ak bol na osobu Dodávateľa podaný návrh na zrušenie s likvidáciou alebo bez likvidácie, ako aj v prípade, ak súd začal voči osobe Zhotoviteľa konanie podľa § 68 ods. 6 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov,
 - ak bol na Dodávateľa podaný návrh na povolenie reštrukturalizácie,
 - ak bolo na majetok Dodávateľa zastavené konkurzné konanie pre nedostatok majetku.
- 12.2. Odstúpenie musí byť písomné a jeho účinky nastanú dňom jeho doručenia druhej Zmluvnej strane.
- 12.3. Za podstatné porušenie tejto Zmluvy sa bude považovať okrem porušenia zákonných ustanovení aj porušenie zmluvnej povinnosti Dodávateľom spočívajúce:
- a) v omeškaní Dodávateľa s dokončením a odovzdaním diela viac ako 30 dní.
 - b) V omeškaní Dodávateľa s prevzatím staveniska o viac ako 15 dní.
 - c) V nedodržaní a nepreukázaní kvality diela počas jeho realizácie v zmysle projektovej dokumentácie aj napriek predchádzajúcemu Dodávateľovi riadne doručenému písomnému upozorneniu Objednávateľa na vykonávanie prác na diele v rozpore s projektovou dokumentáciou; upozornenie podľa tohto písmena musí byť odôvodnené a opodstatnené,
 - d) V opätovnom vykonávaní práce na diele s vadami aj napriek predchádzajúcemu Dodávateľovi riadne doručenému písomnému upozorneniu Objednávateľa na vykonávanie prác na diele s vadami; upozornenie podľa tohto písmena musí byť odôvodnené a opodstatnené.
- 12.4. V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia realizácie diela z dôvodov na strane Objednávateľa zaplatí Objednávateľ Dodávateľovi skutočne vynaložené náklady (cenu vykonaného diela).
- 12.5. Objednávateľ si vyhradzuje právo odstúpiť od Zmluvy s Dodávateľom bez akýchkoľvek sankcií v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zo Zmluvy medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom a výsledky finančnej kontroly Poskytovateľa NFP neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z verejného obstarávania predmetu zmluvy.

XIII.

Záverečné ustanovenia

- 13.1 Právne vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia slovenským právom, najmä príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, ako aj ďalšími relevantnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
- 13.2 Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky spory, ktoré vzniknú z tejto zmluvy alebo v súvislosti s ňou, vrátane sporov o výklad tejto zmluvy, budú riešené zmierom. Ak nedôjde k vyriešeniu sporov zmierom, zmluvné strany predložia spor na rozhodnutie súdu v Slovenskej republike príslušnému podľa procesných predpisov SR. Zmluvné strany sa dohodli, že táto zmluva a všetky vzťahy (hmotnoprávne aj procesné) z nej vyplývajúce sa budú spravovať právnym poriadkom Slovenskej republiky.

- 13.3 Táto zmluva môže byť doplnená a zmenená v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov len na základe písomného dodatku podpísaného zmluvnými stranami.
- 13.4 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Zmluvy v Centrálnom registri zmlúv a súčasne po splnení odkladacej podmienky, ktorá spočíva v tom, že dôjde k schváleniu procesu verejného obstarávania zo strany poskytovateľa NFP. Objednávateľ neodkladne upovedomí Dodávateľa o dátume nadobudnutia účinnosti zmluvy.
- 13.5 Táto zmluva je vypracovaná v 3 vyhotoveniach, z ktorých 2 vyhotovenia dostane Objednávateľ a 1 vyhotovenie Dodávateľ.
- 13.6 Zmluvné strany prehlasujú, že Zmluve porozumeli, s jej obsahom súhlasia, majú plnú spôsobilosť na právne úkony, sú oprávnení s predmetom kúpy nakladať, ich zmluvné prejavy sú dostatočne zrozumiteľné, vážne a určité, ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená a právny úkon je urobený v predpísanej forme.
- 13.7 Dodávateľ podpisom tejto zmluvy dáva výslovný súhlas so zverejnením celého znenia tejto zmluvy a jej prípadných dodatkov.
- 13.8 Neoddeliteľnou prílohou tejto zmluvy je:
- Príloha č. 1 - Krycí list a podrobný rozpočet zákazky (*totožný s oceneným výkazom výmer v ponuke*) v tlačenej forme podpísaný a opatrený pečiatkou a elektronicky vo formáte excell
- Príloha č. 2 – Zoznam subdodávateľov (*známych v čase podpísania Zmluvy*)

V Stanči, 19.02.2025

V Košiciach, 17.02.2025.

Za Objednávateľa

Za Dodávateľa

.....

Starosta obce

Ing. Stanislav Jančík

prokurista

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Modernizácia miestnych komunikácií v obci Stanča

JKSO

EČO

Miesto

Stanča

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Obec Stanča

Projektant

Zhotoviteľ

CESTY KOŠICE s.r.o.

Spracoval

Ing. Jančík

46897992

SK2023631049

Rozpočet číslo

Dňa

5.2.2025

Položiek

CPV

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	65 594,62	8	Práce nadčas	13	GZS	0,00
2		Montáž	174 387,95	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	0,00	11		16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00			17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	0,00			18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		239 982,57	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady	0,00
Projektant				D Celkové náklady				
				23 Súčet 7, 12, 19-22				239 982,57
				24 DP H 23,00 % z 239 982,57				55 195,99
				25 Cena s DPH (r. 23-24)				295 178,56
				E Prípochty a odpochty				
				Dodávky objednávateľa				0,00
				Kľzavá doložka				0,00
				Zvýhodnenie				0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Modernizácia miestnych komunikácií v obci Stanča

Objednávateľ: Obec Stanča

Zhotoviteľ: CESTY KOŠICE s.r.o.

Miesto: Stanča

Spracoval: Ing. Jančík

Dátum: 5.2.2025

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
2025_6	Modernizácia miestnych komunikácií v obci Stanča	239 982,57	55 195,99	295 178,56	0,00	239 982,57	0,00	0,00	0,00
SO01	ul. Brezová	162 013,37	37 263,08	199 276,45	0,00	162 013,37	0,00	0,00	0,00
SO02	ul. Platanová	77 969,20	17 932,92	95 902,12	0,00	77 969,20	0,00	0,00	0,00

Celkom

239982,57 55195,99 295 178,56 0,00 239 982,57 0,00 0,00 0,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Modernizácia miestnych komunikácií v obci Stanča
Objekt: ul. Brezová

Objednávateľ:
Zhotoviteľ: CESTY KOŠICE s.r.o.
Miesto: Stanča

Spracoval: Ing. Jančík
Dátum: 5. 2. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

162 013,37

1

Zemné práce

15 441,67

1	113152110	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. do 30 mm 0,076 t	m2	2 734,600	2,11	5 770,01
2	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 - obruba stojatá	m3	144,500	28,08	4 057,56
3	132201109	Priplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	144,500	11,70	1 690,65
4	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m3	144,500	17,55	2 535,98
5	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	144,500	0,59	85,26
6	175101202	Dosypanie pri obrubníku sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnením sypaniny	m3	26,500	49,14	1 302,21

5

Komunikácie

92 362,80

7	565131111.S	Podklad z asfaltového betónu AC 16 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 50 mm	m2	2 734,600	14,98	40 964,31
8	569231111	Spevnenie krajníc, komunikácií pre peších štrkopieskom alebo kamenivom ťaženým, hr. 100 mm	m2	700,000	6,44	4 508,00
9	572713111	Vyrovnanie povrchu s rozprestr. hmôt a zhutnením krytov asfaltovou zmesou pre koberec otvorený	t	11,200	128,70	1 441,44
10	573111115	Postrek živичný infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 2,50 kg/m2	m2	2 734,600	0,82	2 242,37
11	577144211	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	2 734,600	15,80	43 206,68

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

53 586,96

12	917862111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho s bočnou oporou z betónu prostého	m	1 605,000	21,06	33 801,30
13	592170002100	Obrubník PREMAC cestný, lxšxv 1000x100x200 mm, skosenie 15/15 mm	ks	1 621,050	4,56	7 391,99
14	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	10,000	4,21	42,10
15	938908411	Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dláždeného saponátovým roztokom	m2	2 734,600	0,23	628,96
16	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nános, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	2 734,600	0,18	492,23
17	938909611.S	Odstránenie nános na krajniciach priem. hr. nad 50 do 100 mm, -0,12600t	m2	700,000	1,17	819,00
18	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	296,030	11,70	3 463,55
19	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	4 144,420	0,59	2 445,21
20	979082121	Poplatok za uskladnenie TKO	t	296,030	15,21	4 502,62

99

Presun hmôt HSV

621,94

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Modernizácia miestnych komunikácií v obci Stanča

Objekt: ul. Brezová

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: CESTY KOŠICE s.r.o.

Miesto: Stanča

Spracoval: Ing. Jančík

Dátum: 5. 2. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
21	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 054,139	0,59	621,94

Celkom

162 013,37

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Modernizácia miestnych komunikácií v obci Stanča
Objekt: ul. Platanová

Objednávateľ:
Zhotoviteľ: CESTY KOŠICE s.r.o.
Miesto: Stanča

Spracoval: Ing. Jančík
Dátum: 5. 2. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

77 969,20

1

Zemné práce

6 876,47

1	113152110	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. do 30 mm 0,076 t	m2	1 488,900	2,11	3 141,58
2	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 - obruba stojatá	m3	50,400	28,08	1 415,23
3	132201109	Priplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	50,400	11,70	589,68
4	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m3	50,400	17,55	884,52
5	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	50,400	0,59	29,74
6	175101202	Dosypanie pri obrubníku sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnením sypaniny	m3	16,600	49,14	815,72

5

Komunikácie

50 203,79

7	565131111.S	Podklad z asfaltového betónu AC 16 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 50 mm	m2	1 488,900	14,98	22 303,72
8	569231111	Spevnenie krajnic, komunikácií pre peších štrkopieskom alebo kamenivom ťaženým, hr. 100 mm	m2	280,000	6,44	1 803,20
9	572713111	Vyrovnanie povrchu s rozprestr. hmôt a zhutnením krytov asfaltovou zmesou pre koberec otvorený	t	10,500	128,70	1 351,35
10	573111115	Postrek živичný infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 2,50 kg/m2	m2	1 488,900	0,82	1 220,90
11	577144211	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	1 488,900	15,80	23 524,62

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

20 581,80

12	917862111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho s bočnou oporou z betónu prostého	m	560,000	21,06	11 793,60
13	592170002100	Obrubník PREMAC cestný, lxšxv 1000x100x200 mm, skosenie 15/15 mm	ks	565,600	4,56	2 579,14
14	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	12,000	4,21	50,52
15	938908411	Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dláždeného saponátovým roztokom	m2	1 488,900	0,23	342,45
16	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	1 488,900	0,18	268,00
17	938909611.S	Odstránenie nánosu na krajniciach priem. hr. nad 50 do 100 mm, -0,12600t	m2	280,000	1,17	327,60
18	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	148,436	11,70	1 736,70
19	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2 078,104	0,59	1 226,08
20	979082121	Poplatok za uskladnenie TKO	t	148,436	15,21	2 257,71

99

Presun hmôt HSV

307,14

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Modernizácia miestnych komunikácií v obci Stanča
Objekt: ul. Platanová

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: CESTY KOŠICE s.r.o.

Miesto: Stanča

Spracoval: Ing. Jančík

Dátum: 5. 2. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
21	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	520,582	0,59	307,14

Celkom

77 969,20

VÝPIS Z REGISTRA PARTNEROV VEREJNÉHO SEKTORA

Stav aktuálny k: 17.02.2025

Číslo vložky: 2828

I. Partner verejného sektora

Obchodné meno : CESTY KOŠICE s.r.o.

Sídlo :

a) **Názov ulice/verejného priestranstva:** Mlynská

b) **Súpisné/Orientačné číslo:** 28

c) **Názov obce:** Košice

d) **Psč:** 04001

e) **Štát:** Slovenská republika

IČO: 46897992

Právna forma: Spoločnosť s ručením obmedzeným

Platnosť : od: 01.02.2017

II. Oprávnená osoba

Meno : JUDr. Ľubomír Majerčík

Sídlo :

a) **Názov ulice/verejného priestranstva:** Mlynská

b) **Súpisné/Orientačné číslo:** 1

c) **Názov obce:** Košice - mestská časť Staré Mesto

d) **Psč:** 04001

e) **Štát:** Slovenská republika

IČO : 45005125

Platnosť : od: 17.06.2017

III. Koneční užívatelia výhod

Meno : Ladislav Erdélyi

Sídlo :

a) **Názov ulice/verejného priestranstva:** Blesková

b) **Súpisné/Orientačné číslo:** 3773/22

c) **Názov obce:** Košice - mestská časť Juh

d) **Psč:** 04001

e) **Štát:** Slovenská republika

Dátum narodenia :

Štátna príslušnosť : Slovenská republika

Verejný funkcionár : Nie

Platnosť : od: 09.08.2019

Meno : Ing. Stanislav Jančík

Sídlo :

a) **Názov ulice/verejného priestranstva:** Boženy Nemcovej

b) **Súpisné/Orientačné číslo:** 30/22

c) **Názov obce:** Košice - mestská časť Sever

d) **Psč:** 04001

e) **Štát:** Slovenská republika

Dátum narodenia :

Štátna príslušnosť : Slovenská republika

Verejný funkcionár : Nie

Platnosť : od: 03.04.2024

IV. Verejní funkcionári

Bez záznamov.

V. Oznámenie o overení konečných užívateľov výhod

Dátum oznámenia : 09.01.2025

Dátum overenia : 08.01.2025

Typ overenia : k 31. decembru kalendárneho roku

VI. Udelené pokuty

Bez záznamov.

VII. Kvalifikovaný podnet

Bez záznamov.

Čestné vyhlásenie o subdodávateľoch

Názov diela: **Modernizácia miestnych komunikácií v obci Stanča**

Dodávateľ: **CESTY KOŠICE s.r.o.**

Sídlo (miesto podnikania): **Mlynská 28, 040 01 Košice**

IČO: **46897992**

Štatutárny zástupca: **Ing. Stanislav Jančík - prokurista**

Týmto čestne vyhlasujem, že pri realizácii predmetnej zákazky:

- ~~nebudem využívať subdodávateľa alebo skupinu subdodávateľov. Celé plnenie zabezpečím prostredníctvom vlastných kapacít (tým nie je vylúčená možnosť zmeny, resp. doplnenia subdodávateľa počas plnenia Zmluvy o dielo, avšak za splnenia podmienok, ktoré sú uvedené v čl. 13 Zmluvy o dielo).~~¹
- budem využívať nasledovných subdodávateľov:¹

P.č.	Obchodné meno a sídlo subdodávateľa, IČO	Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa (meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia)	Predmet dodávok, prác alebo služieb	Podiel subdodávky v %
1	Arpád Jacko – UNImont, Gazdovská 91/13, 076 82 Malá Trňa, IČO: 43617514	Arpád Jacko, .	Zemné práce, prípravné stavebné práce, pokládka obrubníkov	18,414

Týmto čestne vyhlasujem,

- že som uviedol pravdivé identifikačné údaje subdodávateľa
- že beriem na vedomie ustanovenia zákona o verejnom obstarávaní týkajúce sa subdodávateľov a uvedení subdodávateľa spĺňajú podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 písm. e) a f) zákona o verejnom obstarávaní vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorú má tento subdodávateľ plniť a neexistujú u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. f) zákona.

V Košiciach, dňa: 17.02.2025

¹ Nehodiace sa prečiarkni